02

L 	Ão
VEREADOR

Antônio Regina .0 Firmino

Verea • or

Câmara Municipal de Estância Turística de lbún
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Indicação n° 21 de 07 de Fevereiro de 2023

Indico a Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a presente encaminhada ao Chefe do Executivo

Municipal, para que em contato com o Setor de Desenvolvimento Urbano veja a possibilidade de fazer calçada em

frente a escola Anglo até a Guarita Rodovia Bunjiro Nakao km 72- tbiúna.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois ao ser procurado por pais, alunos e funcionários que se utilizam da via

constantemente relataram que a falta de calçada no local está tornando a passagem perigosa, todo este transtorno é

devido a obras realizadas do lado da escola, os alunos estão sem calçada para sair da escola, vale ressaltar que existe,

principalmente, em dias de semana em horários de saída e entrada de alunos uma grande movimentação de pessoas.

Desta feita para resguardar a vida de todos que circulam pelo local solicito a atenção para esta situação.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 13 de outubro de 2020.